

正味財産増減計算書

自 令和7年4月1日
至 令和8年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 増加の部			
1. 資産増加額			
当期収支差額	0	465,468	△ 465,468
資産増加額	450	35	415
什器備品購入額	0	0	0
資産増加額合計	450	465,503	△ 465,053
2. 負債減少額			
負債減少額合計	0	0	0
増加額合計 (A)	450	465,503	△ 465,053
II. 減少の部			
1. 資産減少額			
当期収支差額	357,999	0	357,999
資産減少額			0
什器備品減価償却額	0	0	0
什器備品除却額	0	0	0
資産減少額合計	357,999	0	357,999
2. 負債増加額			
負債増加額合計	0	0	
減少額合計 (B)	357,999	0	357,999
当期正味財産増加額 (C=A-B)	△ 357,549	465,503	△ 823,052
前期繰越正味財産額 (D)	13,508,687	13,043,184	465,503
期末正味財産合計額 (C+D)	13,151,138	13,508,687	△ 357,549

正味財産増減計算内訳書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合 計	前年度	増 減	摘 要
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	6,250			6,250	100	6,150	
基本財産受取利息	6,250			6,250	100		
特定資産運用益	0			0	0	0	
特定資産受取利息					0		
受取会費	834,200	1,668,400	1,668,400	4,171,000	4,143,000	28,000	
受取一般会費	834,200	1,668,400	1,668,400	4,171,000	4,143,000		
事業収益	70,000			70,000	64,500	5,500	
研修会事業収益	40,000			40,000	34,500		研修会参加負担金
広報事業収益	30,000			30,000	30,000		広報誌広告料
その他事業収益	0			0	0		
受取補助金等	6,750,000		561,000	7,311,000	7,376,300	△ 65,300	
受取県連補助金			160,000	160,000	330,000		大分県連会長表彰等
受取全法連助成金振替額	6,750,000			6,750,000	6,652,300		
受取全法連助成金			350,000	350,000	350,000		事務局強化支援金等
受取全法連補助金			51,000	51,000	44,000		会員増強報償金
受取負担金		624,000		624,000	564,000	60,000	
青年・女性部会受取負担金		624,000		624,000	564,000		受取会費
雑収益			717,916	717,916	643,181	74,735	
受取利息			13,416	13,416	4,181		
雑収益			704,500	704,500	639,000		全法連表彰副賞他
経常収益計(A)	7,660,450	2,292,400	2,947,316	12,900,166	12,791,081	109,085	
(2) 経常費用							
事業費	8,031,182	2,970,668	1,122,337	12,124,187	11,195,645	928,542	
給料手当	2,970,363	483,246	712,367	4,165,976	3,913,646		
福利厚生費	351,008	57,095	84,167	492,270	480,437		
旅費交通費	702,008	33,104	8,319	743,431	774,425		
通信運搬費	763,746	30,247	44,587	838,580	686,853		広報誌等配送料
減価償却費	0	0	0	0	0		当年度償却済
消耗品費	893,363	13,377	19,730	926,470	853,082		社会貢献事業等
印刷製本費	425,852	35,902	52,926	514,680	409,420		会議資料等
光熱水料費	64,716	10,522	15,514	90,752	78,892		
賃借料	547,584	89,088	131,328	768,000	768,000		事務所家賃
会場費	323,650			323,650	330,251		研修会等
会議費	112,710	20,740		133,450	221,583		"
事務委託費	42,500			42,500	42,500		商工会への委託費
諸謝金		50,000		50,000	50,000		総会記念講演会
業務委託費	159,170			159,170	159,170		インターネットセミナー
広告宣伝費	13,200			13,200	11,000		地元新聞
リース料	133,242	21,670	31,947	186,859	201,313		コピー機等
支払負担金	294,402	121,348		415,750	319,530		大会登録料等
支払手数料	89,478	14,549	21,452	125,479	131,027		口座振替手数料
報奨金		35,000		35,000	79,220		会員獲得報奨金
役員交流費		1,954,230		1,954,230	1,568,354		交流会経費
雑費	144,190	550		144,740	116,942		
管理費	0	0	1,133,978	1,133,978	1,129,968	4,010	
旅費交通費			95,410	95,410	78,960		
通信運搬費			156,054	156,054	137,948		
消耗品費			21,120	21,120	88,396		
印刷製本費			75,735	75,735	85,668		
会場費			63,130	63,130	55,600		
会議費			285,572	285,572	222,094		
事務委託費			42,500	42,500	42,500		商工会への委託費
支払負担金			301,750	301,750	300,250		県連会費等
支払寄付金			10,000	10,000	0		
支払手数料			6,910	6,910	7,460		
慶弔費			34,680	34,680	83,996		
表彰費			0	0	10,000		
雑費			41,117	41,117	17,096		
経常費用計(B)	8,031,182	2,970,668	2,256,315	13,258,165	12,325,613	932,552	公益比率(60.6%)
【当期経常増減額(C=A-B)】	△ 370,732	△ 678,268	691,001	△ 357,999	465,468	△ 823,467	
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益			450	450	35		
(2) 経常外費用					0		
当期経常外増減額(D)			450	450	35	415	
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 370,732	△ 678,268	691,451	△ 357,549	465,503	△ 823,052	
他会計振替額	0	0	0	0	0		
3. 当期一般正味財産増減額(E)	△ 370,732	△ 678,268	691,451	△ 357,549	465,503	△ 823,052	
4. 一般正味財産期首残高(F)			13,508,687	13,508,687	13,043,184	465,503	
5. 一般正味財産期末残高(E+F)	△ 370,732	△ 678,268	14,200,138	13,151,138	13,508,687	△ 357,549	
II 指定正味財産増減の部	0	0					
1. 受取全法連助成金	6,750,000			6,750,000	6,652,300		
2. 一般正味財産への振替額	△ 6,750,000			△ 6,750,000	△ 6,652,300		
III 正味財産期末残高				13,151,138	13,508,687	△ 357,549	